
 1 

C o p i a  

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO E SCOLASTICO 
N.333 DEL21/10/2019 

N. 625 DEL 21/10/2019 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
Appalto Lavori di " INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA 
MATERNA MARINA DI ROSETO CAPO SPULICO ( CS). Aggiudicazione 
Definitiva - servizi di ingegneria riguardanti la progettazione esecutiva, 
direzione lavori, Coordinamento della sicurezza in fase diprogettazione e in 
fase esecutiva,   prove sui materiali 
Cig: 80372379C8 
CUP : H73H19000040002   
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di ottobre in Roseto Capo Spulico, 
nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Scolastico 
 
VISTO l’ Avviso pubblico pubblicato il  02.05.2018  finalizzato alla redazione del piano 
triennale 2018-2020 di interventi in materia di edilizia scolastica ; 
 
VISTO che la finalità dell’avviso , in esecuzione del Decreto Interministeriale (MEF, MIUR 
e MIT) 3/01/2018, n. 47 e della Deliberazione di Giunta Regionale n. 616 del 11/12/2017, è 
quella di indire una selezione pubblica finalizzata alla redazione del piano regionale triennale 
2018-2020 per interventi di edilizia scolastica, 
 
VISTO che gli interventi ammissibili devono rientrare in una delle categorie di cui 
all’articolo 3 del Decreto Interministeriale (MEF, MIUR e MIT) 3 gennaio 2018, n. 47, tra cui  
interventi di adeguamento sismico e di nuova costruzione (demolizione e ricostruzione) in 
sostituzione di edifici esistenti (nel solo caso in cui l’adeguamento sismico non sia 
economicamente conveniente); 
 
VISTO che possono presentare proposte progettuali Comuni, Province, Città metropolitana 
ed Unioni di Comuni; 
 
VISTO che sono  ammessi, all'interno del maggiore intervento di adeguamento sismico, i 
lavori di adeguamento alle normative vigenti degli impianti Antincendio, Elettrico, Idro-
termo-sanitario, oltre che al Protocollo ITACA Regione Calabria; 
 



 2 

VISTA la necessita di intervenire sull’Edificio Scolastico SCUOLA MATERNA MARINA 
sita a Roseto Capo Spulico con “INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA 
MATERNA MARINA DI ROSETO CAPO SPULICO ( CS),”. 
 
VISTO  che con tali interventi è possibile ottenere l’adeguamento sismico dell'edificio 
scolastico ed il conseguimento della certificazione di agibilità; 
 
VISTO  la Relazione di Valutazione odi Pre-Valutazione e dei relativi allegati per il rilascio 
del Certificato di Sostenibilità Ambientale redatta dall’Ing. Arturo Veltri  iscritto nell’Elenco 
Esperti Protocollo ITACA Regione Calabria, incaricato dall'Ente; 
 
VISTO  il progetto definitivo è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 
08.06.2018 con importo complessivo di € 724.000,00; 
 
VISTO  che tale progetto è stato trasmesso alla Regione Calabria con ID richiesta n. 108 
dall’Amministrazione di ROSETO CAPO SPULICO relativamente all’intervento sull’edificio 
scolastico avente codice edificio 0781070062; 
 
VISTA la graduatoria di riferimento approvata con DDG 13164 del 14.11.2018; 
 
VISTO  che in data 17.04.2019 è stato trasmesso tramite PEC , con valenza di notifica, copia 
della convenzione repertoriata dalla REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO n. 6 
INFRASTRUTTURE , LAVORI PUBBLICI , MOBILITA’ SETT. 5 al n. 4369 del 
11.04.2019 , tra  la stessa e il COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO, in cui viene 
specificato che l’importo finanziato è € 724.000,00  di cui € 43.440,00 pari al 6% a carico 
dell’ente attuatore; 
 
CHE con determinazione dirigenziale n. 560 reg. gen.e n.  305 di rg. di area del 24/09/2019 
ha indetto il procedimento a contrarre, con procedura negoziata, attraverso lo strumento di 
acquisto del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento del 
servizio di “progettazione esecutiva   e direzione lavori e coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione e prove sui materiali , con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  
in data 30/09/2019 è stata indetta gara mediante procedura negoziata con RDO n.  2400089 

 su piattaforma elettronica MePa di Consip spa;  
con determina dirigenziale n° 327 reg. gen. n. 608 del 15/10/2019, si è provveduto alla 
nomina della commissione di gara; 
Visto il verbale di proposta di aggiudicazione provvisoria n. 1 del  17.10.2019; 
 
Tutto ciò premesso: 
-Visto il  D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., in particolare il combinato disposto dall’art. 33, 
comma 1 con l’art. 32 comma 5 e seguenti, circa le varie fasi delle procedure di affidamento, 
con riguardo al comma 7 che subordina l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva alla verifica 
dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 
-dato atto che dalle verifiche dei requisiti effettuate dalla stazione appaltante si può 
concludere che è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva in favore del costituendo  
R.T.P. con Capogruppo l’ing. Sergio Vuoto   nato a Cassano allo ionio   il 02.11.1974  – CF: 
VTUSRG74S02C002T , per l’importo di €. 66.574,59 al netto del ribasso offerto in ragione 
del 1,2 % sull’importo a base d’asta di €. 67.383,19  oltre oneri previdenziali ed  iva come per 
legge ; 
  
 



 3 

Visti 
il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
la Legge n. 241/1990; 
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 
il D.Lgs. n. 118/2011; 
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
il regolamento comunale di contabilità, 
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
DI DARE ATTO dell’avvenuta verifica dei requisiti , con esito positivo in capo al costituendo   
R.T.P.  con capogruppo l’ing. Sergio VUOTO   nato a Cassano allo Ionio   il 02.11.1974  – 
CF: VTUSRG74S02C002T; 
DI APPROVARE  i verbali di gara del  17/10/2019; 
di aggiudicare in via definitiva ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 commi 5 e 7 , il 
servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori , prove sui materiali e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di  "INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MATERNA MARINA DI ROSETO CAPO 
SPULICO ( CS),” CUP: H73H19000040002,CIG: 80372379C8 , al costituendo   R.T.P.  con 
capogruppo l’ing. Sergio VUOTO   nato a Cassano allo Ionio   il 02.11.1974  – CF: 
VTUSRG74S02C002T, per l’importo di €. 66.574,59 al netto del ribasso offerto in ragione 
del 1,2 % sull’importo a base d’asta di €. 67.383,19  ; 
DI DARE ATTO che : 
-la spesa totale dell’intervento è finanziata dalla Regione Calabria – dipartimento n. 6 , 
Infrastrutture, lavori pubblici , Mobilità ed è prevista nel quadro economico di progetto;  
- che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è: 80372379C8; 
 
DI PUBBLICARE il presente atto sull’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi. 
 
A norma dell’art.8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il 
Geom. Giovanni MARANGI. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARANGI Giovanni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 10-gen-2020 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Gatto 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


